

Missouri Department of Transportation
Kevin Keith, Director

573.751.2551
Fax: 573.751.6555
1.888.ASK MODOT (275.6636)

ADDENDUM 001 Request For Bid Flood Bag Protection Systems RFB 5-120330FR

Offerors should acknowledge receipt of Addendum 001 (ONE) by signing and including it with the original bid. The due date for receipt of bids remains unchanged by this Addendum.

QUESTIONS SUBMITTED BY BIDDERS

Please refer to page 2 of this addendum for answers to the questions from bidders regarding this solicitation.

Accordingly, this information **is believed to be of general interest to all potential Bidders**. All other specifications, terms and conditions remain unchanged and in full force.

OFFEROR'S FIRM NAME: _____ Name and Title of Signer (Print or type)	Name and Title of Department Authority: Frankie J. Ryan, MPA, CPPO, CPPB Senior Procurement Agent Procurement and Inventory Management General Services Missouri Department of Transportation
 _____ (Signature of person authorized to sign)	 (Authorizing Signature)
Date Signed:	Issue Date: March 21, 2012

QUESTION AND ANSWER ADDENDUM

Question 1

For section 2.1.7 the way this is worded it seems that we, the vendor, are to furnish at our expense, all labor, equipment, deployment, setup, breakdown, insurance, travel expenses, and all necessary services..... Does this apply if we are just the Manufacturer/supplier?

Answer

This clause means that MoDOT will not pay for special manufacturing costs, equipment re-tooling, specialized training, or any other special expenses required to manufacture this product. MoDOT expects the bidder to include all such costs in the unit price.

This bid is for the vendor to provide flood bag protection systems and to drop ship these commodities to the location noted in the purchase order. The vendor is not required to deploy or demobilize any flood bag protection system ordered by MoDOT for the uses outlined in the bid documents.

Question 2

For section 2.2.2 Set Up Demonstration-- if you will need a demonstration we would need to know where and what type of demonstration you would like to have. Will we be able to utilize MoDOT's equipment and operator?

Answer

For any set-up demonstration requested by MoDOT, the Missouri Highways and Transportation Commission's (MHTC) Representative will contact the vendor with information on where the demonstration is to take place. MoDOT will make available equipment and operator(s) that can be used to assist with the demonstration.

Any demonstration requested by MoDOT will include, but not necessarily be limited to, the set-up, filling and demobilization of the flood bag protection system.

Question 3

On page 11 (Cooperative Procurement Form), there is a bold sentence that reads, "Indicate the deadline date that the orders will be accepted." We are unsure of what this is for, can you please let us know?

Answer

This is the latest date that any Public Agency can issue a purchase order and have the product delivered prior to the end date of the contract period.